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Transport, Bygnings og Boligminister 
Kære Ole Birk Olesen 
  
  
Emne: 
Planer om at hæve hastigheden på Motorvej Syd gennem Stavtrup by i Aarhus fra 110 til 120 
km/t. 
  
Vi (Stavtrup lokalråd og tilhørende grundejerforeninger) kan Jf. Vejdirektoratets pressemeddelelser 
af  28.06 18 konstatere, at det er planlagt at hæve hastigheden på en 6 km lang motorvejsstrækning 
fra Motorvej Syds motorvejstilslutningen til E45 vest for Stavtrup gennem Stavtrup (en forstad til 
Aarhus) til Viby ringvej i Aarhus fra 110 til 120 km. 
  
Argumentationen for at hæve hastigheden på Motorvej Syd er at øge mobiliteten!!! 
Der har, så vidt vides aldrig været problemer med kødannelse eller problemer med at afvikle 
trafikken på denne motorvejsstrækning på ca. 6 km, som dels går gennem et landbrugsområde, et 
bykvarter med parcelhuse og social byggeri og et natur 2000 beskyttet område (Dødeådalen mellem 
Stavtrup by og Viby ringvej). Støjberegninger fra miljøministeriet seneste støjberegninger fra 2017 
indikere, at beboelser med et indbyggertalt på 4-5 tusinde beboere nord og syd for motorvejen i 
Stavtrup by, har et støjniveau langt over de vejledende støjnormer på 58 dB. Seneste støjmålinger 
viser et støjniveau på 80 dB langs bebyggelserne nord for Motorvej Syd i Stavtrup by. 
  
I Stavtrup, som er det eneste bysamfund i Aarhus med gennemkørende motorvejstrafik, har vi i 
næsten 10 år forsøgt at råbe myndighederne (Aarhus kommune og Vejdirektoratet) op om de stadig 
stigende støjproblemer fra Motorvej syd gennem et tæt bebygget beboelseskvarter i Aarhus udkant. 
Som det fremgår af vedhæftede kopi af Miljøministeriets beregnede støjbelastning af beboelserne 
på begge sider af motorvejen gennem Stavtrup, overstiger den beregnede vejstøj langt de acceptable 
støjtal for beboelse langs motorveje. Jf. artikel i Århus Stiftstidene af 3.06.18 om støjproblemer i 
Stavtrup by, blev der på en stille dag mål støjbelastning fra motorvejen over 80 dB langs 
beboelserne nord for motorvejen gennem Stavtrup. 
  
I forbindelse med høringsfristen for indsigelser til Vejdirektorates kommende 5-års støjplan (2018-
23) for statens veje, har vi og Aarhus kommune sendt indsigelser til den udsendte høringsplan med 
anmodning om at få den strækning af Motorvej Syd, som går gennem Stavtrup fra Motorvej Syd 
tilslutning til E45 til Viby ringvej, registreret som støjramt i den nye 5-årige støjhandlingsplan – 
kopi af mails fra både byråd og Stavtrup lokalråd og tilhørende grundejerforeninger vedhæftet! 
  
Motorvej Syd på ca. 6 km går fra E45 syd for Aarhus til Viby ringvej. Den vestlige del af 
motorvejen på ca. 3 km fra tilslutningen ved E45 til Stavtrups vestlige bydel omfatter 
landbrugsarealer, som næppe er særlig plagede af trafikstøjen, men fra området vest for Stavtrup 
(hvor der pt. er en ansøgning til behandling hos Aarhus kommune om omlægning fra landbrugsjord 
til byggemodning) og frem til Viby ringvej er omgivelserne til Motorvej Syd (som på begge sider af 
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motorvejen omfatter parcelhuse og social byggeri) særdeles kraftig belastet af vejstøj fra 
motorvejen, som det fremgår af Miljøministeriets støjkort fra sidste støjberegning i 2017 (kopi af 
Miljøministeriets støjberegninger vedhæftet). 
  
Vi (Lokalråd og tilhørende grundejerforeninger) kan selvfølgelig ikke have nogen indsigelser 
overfor hastighedsændringer på den del af motorvejen (ca. 3 km), som går fra Motorvej Syds 
tilslutning til E45, som går gennem landbrugsarealer til den vestlige udkant af Stavtrup by, men må 
på det kraftigste protestere mod at hastigheden hæves på den del af Motorvej Syd, som går gennem 
bybebyggelser fra området vest for Stavtrup by, gennem byen og over en natur 2000 beskyttet 
naturområde i Dødeådalen mellem Stavtrup by og Viby ringvej. 
  
Vedhæftet 3 bilag: 
  

1. Kopi af Støjkort fra 2017 over Miljøministeriets beregning af vejstøj fra Motorvej Syd 
gennem Stavtrup by og over Dødeådalen til Viby ringvej.  

  
2. Indsigelse fra Aarhus kommune til vejdirektoratets kommende 5-års støjplan for statens veje 

over vejstøj i bl.a. Stavtrup by  
  
3. Indsigelser fra Stavtrup Lokalråd og tilhørende grundejerforeninger til Vejdirektoratets 

kommende støjhandlingsplan for 2018 - 23.  
4.  

  

 
Med venlig hilsen  På vegne af grundejerforeningerne i Stavtrup 

Stavtrup Lokalråd  Grundejerforeningen Jarlsinde, formand 
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